Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

Зимняцкая средняя общеобразовательная школа

Серафимовичского района Волгоградской области

МКОУ Зимняцкая СОШ

х. Зимняцкий Серафимовичского района Волгоградской области, 403483  тел.: ( 84464) 3-36-44

Приказ

     № 59 «о»                                                              «10» марта  2025 года
 «Об организации оздоровительного  лагеря

 с дневным пребыванием детей в 2025 г.»

        На основании  распоряжения главы администрации Серафимовичского

муниципального района Волгоградской области  № 425-р от 01.11.2024 г. «Об

открытии оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе

образовательных учреждений Серафимовичского муниципального  района в 2025

году».

        В целях обеспечения полноценного отдыха и оздоровления детей и подростков в

каникулярное время 2025 года, на основании Закона Волгоградской области от 08

февраля 2018 г. № 16-ОД «Об организации отдыха и оздоровления детей в

Волгоградской области», постановления Администрации Волгоградской области от 18

мая 2018 г. № 219-п «О мерах по реализации Закона Волгоградской области от 16

февраля 2018 г. № 16-ОД «Об организации отдыха и оздоровления детей в

Волгоградской области», приказа Министерства образования Российской Федерации

от 13.07.2017 № 353 «Об утверждении примерных положений об организации отдыха

детей и их оздоровления   п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать на период весенних каникул с 24.03.2025 г. по  28.03.2025 года, на

территории МКОУ Зимняцкой СОШ  лагерь с дневным пребыванием детей.

2. Организовать на период летних каникул с 02.06.2025 г. по  27.06.2025 года, на

территории МКОУ Зимняцкой СОШ  лагерь с дневным пребыванием детей.

3. Во время работы лагеря, в целях оздоровления, организовать бесплатное двухразовое

питание детей и подростков исходя из «норм питания детей и подростков в

оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей», из расчёта 152

рублей в день на человека из областного бюджета и 16 рубля 89 копеек в день на

человека из районного бюджета.

4. Назначить начальником лагеря педагога организатора МКОУ Зимняцкой СОШ

Барышникову Ирину Владимировну.

5. Назначить воспитателями лагеря:

На весенних каникулах:

       с 24.03.2025 г.  по 28.03.2025 г.

       1 отряд (15 человек) –Кравченко Елену Борисовну;

       2 отряд (15 человек)– Шубина Сергея Сергеевича;

       3 отряд (15 человек)–  Тарасова Максима Николаевича.

На летних каникулах:

       с 02.06.2025 г.  по 07.06.2025 г.

       1 отряд –Кравченко Елену Борисовну;

       2 отряд –Ветютневу Анну Владимировну;

       3 отряд –Шубину Ольгу Владимировну.

с 09.06.2025 г.  по 14.06.2025 г.

       1 отряд –Озерину Анну Васильевну;

       2 отряд –Моисееву Людмилу Александровну;

       3 отряд – Тарасову Анастасию Владимировну.

с 16.06.2025 г.  по 21.06.2025 г.

       1 отряд –Китаеву Елену Михайловну;

       2 отряд –Моисееву Анну Сергеевну;

       3 отряд – Звездину Татьяну Васильевну.

с 23.06.2025 г.  по 27.06.2025г.

       1 отряд – Корсакову Ирину Витальевну;

       2 отряд – Фирсову Ирину Кузьминичну;

       3 отряд – Котельникову Наталью Владимировну.

6. Педагогу-организатору Барышниковой Ирине Владимировне разработать программу

работы лагеря на летние и осенние смены.

7. Возложить на начальника лагеря и воспитателей ответственность за жизнь и здоровье

вверенных им детей, на время пребывания в лагере.

8. Тарасову Максиму Николаевичу провести инструктаж по правилам безопасного

поведения и противопожарным нормам с обязательной записью в журнал

регистрации инструктажа с воспитателями лагеря.

9.  Воспитателям провести  с детьми инструктаж по правилам безопасного поведения и

противопожарным нормам с обязательной записью в журнал регистрации

инструктажа.

10. Ответственность за выполнение приказа оставляю за собой.

                             Директор школы _______________ Агапцова Е.Н.

С приказом ознакомлены:

_______________ Котельникова Н.В. _______________ Моисеева А.С.

_______________ Фирсова И.К. _______________ Звездина Т.В.

_______________ Тарасова А.В. _______________ Шубина О.В.

_______________ Корсакова И.В. _______________ Шубин С.С.

_______________ Моисеева Л.А. _______________ Ветютнева А.В.

_______________ Тарасов М.Н. _______________ Озерина А.В.

_______________ Барышникова И.В. _______________ Кравченко Е.Б.

  _______________ Китаева Е.М.

                                                                                          Приложение к приказу № 59 «о»

от 10 марта 2025 г.

Штатное расписание  оздоровительного лагеря

с дневным пребыванием детей

при МКОУ Зимняцкой СОШ

 на 2025 год

Должность                      Количество ставок

Начальник лагеря  1 ставка на смену

Воспитатель  3 ставки на смену

Уборщик служебных помещений 1 ставка на смену

		2025-04-18T14:09:40+0300
	Агапцова Елена Николаевна